РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРОТОКОЛ № 7

15 мая 2024 года г. Белореченск

Председатель комиссии: Глава Белореченского городского поселения
Абрамов А.В.

Секретарь комиссии: Заместитель начальника ПАСО МКУ «Управление
ГО и ЧС, ПБ и СС БГП» Ганов А.А.
Присутствовали:

1. Руководитель МКУ «Управление ГО и ЧС, ПБ и СС БГП» Зарицкий
В.В.

2. Заместитель главы Белореченского городского поселения, начальник
управления транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства ад
министрации Белореченского городского поселения Аверьянов С.А.

3. Заместитель главы Белореченского городского поселения, начальник
управления по благоустройству Кейсер Я.И.

4. Заместитель главы Белореченского городского поселения, начальник
управления по правовому и организационному обеспечению Рвачев С.И.

5. Начальник управления экономического развития администрации Бело
реченского городского поселения Сердюкова С.А.

6. Заместитель начальника управления по правовому и организационному
обеспечению, начальник правового отдела администрации Белореченского го
родского поселения Аверин А.А.

7. Руководитель МКУ Белореченского городского поселения Белоречен
ского района «Служба заказчика» Галкина Т.В.

8. Директор МУЛ БГП БР «Горводоканал» Муратов С.Ф.

Повестка заседания:
1. О мерах по подготовке к возможной ЧС связанной с сильными

осадками, градом, шквалистым ветром на территории Белореченского го
родского поселения.

В целях подготовки к возможной ЧС связанной с сильными осадками,
градом, шквалистым ветром на территории Белореченского городского поселе
ния, комиссия решила:

1. Ввести на территории Белореченского городского поселения Белоре
ченского района в период с 15.05.2024 года по 16.05.2024 года режим функцио
нирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил муници

пального звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края на
территории Белореченского городского поселения Белореченского района:

2. МКУ «Управление ГО и ЧС, ПБ и СС БГП» (Зарицкий В.В.)
- организовать в период паводка дополнительный регулярный контроль за

уровнем воды в р.Келермес каждые 2-3 часа;
- проработать вопросы организации эвакуации и временного размещения

населения из зон возможного подтопления;
- обеспечить готовность пункта временного размещения к приему по

страдавших;
- организовать периодические осмотры состояния берегозащитных со

оружений во время прохождения паводка;
- обеспечить оперативное взаимодействие с ЕДДС МКУ «Управление

по делам ГО и ЧС Белореченского района» и предоставление оперативной
информации по городу в случае выпадения сильных осадков.

3. Управлению по благоустройству администрации Белореченского го
родского поселения организовать:

- работы по очистке русел малых рек и сезонных ручьев в пределах на
селенных пунктов от заторов из мусора и растительных остатков или других
препятствий;

- работы с жителями частного сектора по расчистке кюветов и водо
пропускных каналов проходящих как по территории домовладений, так и
вдоль территории домовладений.

- работы по очистке приемников ливневой канализации, коллекторов,
отстойников и других объектов. Обеспечить их осмотр каждые 2 часа.

- совместно с МКУ «Управление ГО и ЧС, ПБ и СС БГП» и председате
лями ТОС, через квартальных обеспечить своевременное информирование на
селения о возникновении возможных чрезвычайных ситуаций связанных силь
ными осадками, градом, шквалистым ветром;

- председателям ТОС провести проверку ручных сирен для использования
по предназначению.

4. Управлению транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяй
ства:

- обеспечить бесперебойную работу пассажирского автотранспорта;
- обеспечить контроль за работой аварийных бригад УК и ТСЖ;
- обеспечить взаимодействие с руководителями пассажирских предпри

ятий для обеспечения возможной эвакуации населения из подтопленных терри
торий города;

- организовать взаимодействие с организациями, осуществляющими
обеспечение населения водой, по созданию запасов реагентов для обеззаражи
вания воды, водопроводных сетей, стоков;

- обеспечить предоставление оперативной информации в МКУ «Управле
ние ГО и ЧС, ПБ и СС БГП» по работе аварийных бригад УК и ТСЖ по много
квартирному сектору при затоплении и ликвидации возможных ЧС.

5. Директору МУП «Горводоканал» (Муратов), директору МУП БГП БР
«Центр бытовых услуг» (Волков), директору МУП БГП БР «Тепловые сети»
(Агопян), Адыгейские электросети Белореченские РЭС (Шевченко), руководи

телю филиала № 9 АО «Газпром газораспределение Краснодар» (Колисничен
ко), филиал АО «Электросети Кубани» «Белореченскэлектросеть» (Качур):

- привести в готовность аварийные бригады (не менее 5 человек) и специ
альную технику для экстренного реагирования на возможные чрезвычайные
ситуации связанные с разливом рек и (или) возможным подтоплением террито
рий города из-за выпадения большого количества осадков;

- оказывать содействие управлению по благоустройству города админист
рации Белореченского городского поселения в выделении аварийных бригад
(не менее 5 человек) и специальной техники для экстренного реагирования на
возможные чрезвычайные ситуации;

- ликвидировать в кратчайшие сроки возможные отключения электро-,
газо-, водоснабжения;

6. МКУ БГП БР «АХЧ» (Акопян А.Р.):
- обеспечить готовность специальной и автомобильной техники;
- обеспечить взаимодействие с управлением по благоустройству города

администрации Белореченского городского поселения по выделению специаль
ной и автомобильной техники для ликвидации возможной ЧС.

7. Управлению по правовому и организационному обеспечению админист
рации Белореченского городского поселения разместить на официальном сайте
администрации Белореченского городского поселения данное решение комиссии.

8. Контроль за вынолншщем решения комиссии оставляю за собой

Председатель комиссий:
||в\«

«Лг \o \V -
<

Секретарь комиссии

А.В. Абрамов

А.А.Ганов